
 
 

REGIONE VENETO
REJON VENETO 

 

 PROVINCIA DI BELLUNO
PROVINZIA DE BELUN

COMUNE DI CORTINA D’AMPEZZO
COMUN DE ANPEZO

CAP 32043 – Corso Italia, 33 – Tel. 0436 4291  Fax 0436  868445 C.F. - P.IVA 00087640256

Ufficio Servizi Culturali e Turistici

DETERMINAZIONE N. 1654 DEL 25/09/2025

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 98  DEL 23/09/2025

OGGETTO: DETERMINAZIONE APPROVAZIONE GRADUATORIA CONCESSIONE 
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI – STADIO DEL 
GHIACCIO PERIODO 1° SETTEMBRE – 9 DICEMBRE 2025 CON SOSPENSIONE 
DEL PERIODO OLIMPICO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 30/2022 del 20.10.2022 con il quale è stata nominata 
Dirigente Amministrativo dell’Area Funzionale di Progetto la Dott.ssa Alessandra Cappellaro;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTA la Delibera n. 75 del 29.11.2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 
di Previsione per l’esercizio finanziario 2025 – 2026 – 2027;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 23.01.2025 “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) per il periodo 2025-2026-2027”;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 79 del 27.03.2025 “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025–2027 in forma ordinaria, ai sensi del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito dalla L. 6 agosto 2021, n. 113, del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del D.M. 30 giugno 2022, n. 
132”;

RICHIAMATO l'art. 2 dello Statuto del Comune di Cortina d'Ampezzo ove si specifica che “il 
Comune concorre alla determinazione degli obiettivi contenuti nei programmi dello Stato e della Regione, 
avvalendosi dell'apporto delle formazioni sociali, economiche, sindacali e culturali operanti nel suo 
territorio”, nell'ottica del perseguimento di tali obiettivi eroga contributi e altri benefici di natura economica 
a soggetti operanti nell'ambito della comunità locale per la realizzazione di funzioni istituzionali, in 
attuazione dell'art. 118 della carta Costituzionale italiana;

EVIDENZIATA l'esigenza di mantenere i più alti livelli di trasparenza dell'azione amministrativa del 



Comune di Cortina d'Ampezzo e la volontà di migliorare i livelli di programmazione, monitoraggio e 
valutazione delle politiche pubbliche a sostegno del rafforzamento dell'attività culturale, sportiva, sociale e 
produttiva della comunità locale;

VISTO il “Regolamento per la concessione di contributi e di altri benefici di natura economica ad 
associazioni e ad altri organismi con differente configurazione giuridica” approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n.4 del 25.03.2014 e modificato con Deliberazioni di Consiglio Comunale n.81 del 
29.11.2014 e n.7 del 26.02.2015, n. 90 del 28.12.2020, n.71 del 30.12.2021e n.77 del 30.12.2022 (di seguito 
“Regolamento”);

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 199 del 28.08.2025 avente ad oggetto 
“Definizione delle modalità applicative del “Regolamento per la concessione di contributi e di altri benefici 
di natura economica – Stadio Olimpico del Ghiaccio periodo dal 1° settembre al 9 dicembre 2025 con 
sospensione del periodo olimpico”;

CONSIDERATO che il limite di spesa per la categoria di contributo sotto forma di concessione ad 
uso gratuito o agevolato di proprietà e/o spazi in disponibilità dell’Amministrazione o di suoi organismi 
partecipati, previsto dalla Deliberazione della Giunta n. 199 del 28.08.2025, è stato definito in € 66.000,00, 
specificando che ogni singolo richiedente potrà beneficiare al massimo di una concessione di importo pari a 
€ 33.000,00;

DATO ATTO CHE dagli esiti dell’istruttoria delle due domande pervenute, e sotto riportati, è 
risultato un contributo totale di € 66.000,00;

RITENUTO opportuno quindi assumere l’impegno di spesa correlato a quanto sopra indicato;

RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di contributi e di benefici di natura economica ad 
associazioni e ad altri organismi con differente configurazione giuridica;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa 
di cui in parte dispositiva;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di dare atto di quanto in premessa;

2) Di approvare la graduatoria delle richieste di contributo di seguito riportata;

3) Di impegnare l’importo di € 66.000,00 quale erogazione di concessioni ad uso gratuito o agevolato di 
proprietà e/o spazi in disponibilità dell'amministrazione o di suoi organismi partecipati – Stadio 
Olimpico del ghiaccio;

4) Di imputare la spesa sopracitata di € 66.000,00 al capitolo 2944 contratto di servizio SEAM impianti 

concessione uso impianti U.1.03.02.15.999 altre spese per contratti di servizio del Bilancio di Previsione 

2025/2027 – esercizio 2025 che presenta la necessaria disponibilità;

5) Di dare mandato agli uffici competenti di avviare gli adempimenti conseguenti alla pubblicazione delle 
graduatorie secondo quanto previsto dal Regolamento.

A. Graduatoria relativa alle richieste di concessione ad uso gratuito o agevolato di proprietà e/o spazi in 
disponibilità dell’amministrazione o di suoi organismi partecipati (Titolo III, Capo II del Regolamento) – 



Stadio Olimpico del Ghiaccio

Richiedente
Denominazione 

progetto
Punteggio 

totale
Ammesso/non 

ammesso
SSD A RL 

Sportivi 
Ghiaccio Cortina

Il Grande Hockey a 
Cortina

85,10 Ammesso

ASD Sportivi 
Ghiaccio Cortina

Hockey e 
pattinaggio artistico 
giovanile a Cortina

85,00 Ammesso

Impegni assunti
a

Titolo Missione Capitolo Descrizione Importo Numero

{

1.04.03.02.
001

06.01 2944 DETERMINAZIONE APPROVAZIONE 
GRADUATORIA CONCESSIONE 
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED 
ALTRI ORGANISMI – STADIO DEL 
GHIACCIO PERIODO 1° SETTEMBRE – 9 
DICEMBRE 2025 CON SOSPENSIONE 
DEL PERIODO OLIMPICO

66.000,00 1168

}

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile AREA FUNZIONALE DI PROGETTO

Cappellaro Alessandra
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005



DETERMINAZIONE N.  1654  DEL 25/09/2025 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 98  DEL 23/09/2025 

OGGETTO: DETERMINAZIONE APPROVAZIONE GRADUATORIA CONCESSIONE 
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI – STADIO DEL 
GHIACCIO PERIODO 1° SETTEMBRE – 9 DICEMBRE 2025 CON SOSPENSIONE 
DEL PERIODO OLIMPICO

Il sottoscritto Responsabile del Servizio in conformità all’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 
esprime parere Favorevole sulla regolarità tecnica della proposta. 

La presente determinazione diviene esecutiva alla data di apposizione del visto di copertura finanziaria 
aisensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000. 

Cortina d’Ampezzo, 24/09/2025

Il Responsabile del Servizio
Cappellaro Alessandra

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario appone il visto contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 e art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000. 

Cortina d’Ampezzo, 25/09/2025

Responsabile AREA FUNZIONALE DI PROGETTO/Servizio 
Economico Finanziario
Cappellaro Alessandra

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto MORELLO FRANCESCA certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo 
pretorio on-line n 1985 il 29/09/2025 e dovrà rimanervi per  15 gg. consecutivi.

Lì, 29/09/2025 

L'addetto alla pubblicazione
 MORELLO FRANCESCA


